fiqh, ilmu fisika, ilmu mekanika dan ilmu kalam. Ilmu tersebut yang mendapat perhatian

besar oleh Al-Farabi adalah ilmu fiqh dan ilmu kalam.8

C. Biografi dan Khazanah Intelektual Ibnu Sina

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Husein ibn Abdullah ibn Sina. Ia dilahirkan dalam

bulan Safar tahun 370 H atau bulan Agustus tahun 980 M di negeri Ifsyina, yaitu negeri

kecil dekat Charmitan. Jadi, berarti ia bukan keturunan Arab melainkan keturunan Persia.

Ketika berusia 10 tahun, Ibn Sina sudah hafal Alquran. Ia juga mengetahui sebagian besar

cabang-cabang dari ilmu pengetahuan Islam ditambah pula dengan ilmu nahwu.9